- 1 -

黔招考普〔2019〕14 号

省招生考试院关于做好2019 年普通高等
教育“专升本”考试招生工作的通知

各市（州）招生办，贵安新区社会事务管理局，各有关高等院校：

根据《贵州省教育厅关于做好 2019 年普通高等教育“专升

本”工作的通知》（黔教高发〔2019〕18 号）精神，为做好我省

2019 年“专升本”考试招生工作，现将有关事宜通知如下，请遵

照执行。

一、报名

（一）报名条件

1.我省普通全日制高职（专科）2019 年应届毕业生，且截止

2019年8月31日取得当年应届普通专科毕业资格（获得毕业证书），

或具有我省高职（专科）学历的退役士兵；

2.身体健康；

- 2 -

3.思想品德良好；

4.学业成绩合格。

（二）报名时间

     2019 年 4 月 22 日至 4 月 26 日。

（三）报名办法

1.符合报名条件的应届毕业生在毕业院校报名，毕业院校负

责审查考生报名信息以及毕业专业是否符合招生院校的报考要

求，同时组织本校符合报名条件的考生到当地市（州）招生办指

定的报名点办理网上报名手续。考生填报的信息必须真实准确，

并对其负责。请各高职（专科）院校主动与有关本科院校建立起

“专升本”工作合作关系，确保“专升本”工作顺利、有序进行。

2.退役士兵凭身份证、高职（专科）毕业证、《义务兵退出

现役证》到毕业院校办理报名手续，毕业院校负责审查其相关证

件和报名信息，具体要求按黔教高发〔2019〕18 号文件执行。

3.符合免试条件的学生，在毕业院校报名，未参加报名的学

生，视为放弃免试资格。

4.各市（州）招生办于 4 月 30 日前将考生报名信息库、考

生照片信息上报省招生考试院。

二、考试科类

考试分文史和理工两大科类。文史类考试科目为大学语文、

英语和专业课；理工类考试科目为高等数学、英语和专业课。各

科分值均为 150 分，总分为 450 分。报考体育、艺术专业的考生

可以任选一科类参加考试。

- 3 -

三、文化考试

（一）文化统一考试科目为大学语文、高等数学和英语。

（二）文化统一考试科目参考资料。

1.英语为高等教育出版社出版的《新编实用英语》（第四版、

第二册、孔庆炎 刘鸿章主编、书号 9787040394375），不考听力;

2.大学语文为高等教育出版社出版的《大学语文》（第四版、

孙昕光主编、书号 9787040504392）；

3.高等数学以各校所用的理工科数学教材为参考，考试范围

为“一元函数微积分”。

购买资料联系方式。贵州新知教育发展有限公司，地址：贵

州省贵阳市观山湖区金融中心一期商务区 5号楼 MAX.A 座 9 楼，

联系电话： 0851—86831297、0851—86814052。或在高等教育

出版社官方网站上购买。

（三）文化考试、评卷工作

1.考试工作由各市（州）招生办负责组织实施。

考试日程安排：

考试时间 考试科目

6 月 7 日

9:00--11:30 大学语文

9:00--11:00 高等数学

15:00--17:00 英    语

2.各市（州）招生办于 6 月 9 日将考试答题卡统一送贵州

师范大学高考评卷基地 ，由省招生考试院统一组织评卷。

（四）文化成绩划线

1.省招生考试院根据考生(含退役军人)的文化考试成绩和

- 4 -

全省“专升本”招生计划数，按不超过招生计划数 130 %的比例

划定最低文化合格分数线，文化合格分数线将公布在贵州省招生

考试院网上（网址 http://gkbm.eaagz.org.cn/）。

2. 考 生 登 录 网 上 填 报 志 愿 系 统 （ 网 址

http://gkzy.eaagz.org.cn/）查询文化考试成绩，文化成绩上

线的考生才能填报志愿，同时参加专业考试。

四、志愿填报

（一）填报志愿时间：与普通高考志愿填报同步进行，考生

（含退役军人、免试生）通过网上志愿填报系统填报（网址

http://gkzy.eaagz.org.cn/）。

（二）考生可填报 1 所院校 1个专业志愿。

（三）志愿填报要根据《2019 年贵州省“专升本”分校分专

业招生计划（代码）表》填报，填报的专业应符合招生院校对毕

业专业的要求，请仔细阅读各招生院校的招生章程，按要求填报,

以避免造成所填报的专业志愿无效。

五、专业考试

（一）专业考试由各招生院校负责组织实施（命题、考试、

评卷）。4 月 18 日前，各招生院校要将招生章程上报省招生考试

院（邮箱:260998788@qq.com）,经审查合格后，于 4 月 21 日前

在本校网站上向考生公布，同时公布专业课的考试科目、参考书

籍和咨询电话等有关内容。

（二）文化成绩上线的考生于 7月 6 日持身份证、高职（专

科）毕业证（毕业院校证明、《义务兵退出现役证》）、准考证在

报考院校指定的地点进行资格审查。

http://gkzy.gzszk.com/
http://gkzy.gzszk.com/

- 5 -

（三）各招生院校负责审核考生毕业专业是否符合招生专业

的报考要求，如果考生毕业专业不符合招生院校的报考要求，不

得参加招生院校组织的专业考试，所填报专业志愿无效。

（四）专业考试时间：2019 年 7月 7 日。

（五）各招生院校根据招生专业对考生专业的基本要求和考

生专业考试成绩以及参加专业考试考生人数按不超过招生计划

130%的比例划定各专业(或按科类划定)考试合格分数线（招生院

校只能选择一种划线方式），生源不足的专业可适当调整招生计

划。

六、资料报送

（一）请各有关院校于 4 月 30 日前，将《“专升本”退役士

兵报名登记表》（附件 4）、《“专升本”免试学生报名登记表》（附

件 5）电子版和纸质版，以及退役士兵的身份证、户籍、高职（专

科）毕业证、《义务兵退出现役证》复印件上报省招生考试院普

招处。

(二)请各有关院校于 7 月 15 日前将《划线说明》、《“专升本”

专业成绩上报表》（附件 6）、《“专升本”专业考试合格考生名单》

（附件 7）、《“专升本”专业考试情况统计表》（附件 8）各一式 3

份密封（电子版光盘和纸质版），分别上报省招生考试院保密监

察室、信息处和普招处。

七、录取工作

（一）录取工作在省招生委员会的领导下，由省教育厅相关

处室和省招生考试院组织实施。

（二）省招生考试院按合计总分（文化考试成绩和专业考试

- 6 -

成绩之和）排序，从高分到低分投档。如果合计总分相同，按文

化考试成绩从高到低排序；若文化考试成绩再相同，按数学（语

文）成绩从高到低排序。院校生源不足时，各招生院校要实行专

业成绩互认，专业成绩上线而未被录取的考生可进行网上补报志

愿，补报的专业志愿应符合招生院校对毕业专业的要求。

（三）“专升本”免试生录取工作。省招生考试院依据教育

厅有关部门审定的免试学生合格名单进行录取。

（四）退役士兵录取工作。按照黔教高发〔2019〕18 号文件

执行。免试进入本科院校学习的退役士兵的录取工作,依据我省

民政厅有关部门审定的免试学生合格名单进行录取。

（五）已被录取的考生，由招生院校组织体检，体检工作按

《省招委、省教育厅、省卫计委、省残联关于做好贵州省普通高

等学校招生体检工作的通知》（黔招委〔2019〕1号）文件规定执

行。

（六）为保证招生质量，在录取过程中，可根据生源实际情

况，对院校招生计划进行适当调整。

（七）录取工作于 8 月 30 日前完成，请考生凭准考证登录

网上填报志愿主页（网址 http://gkzy.eaagz.org.cn/）查询录

取情况。

八、加强领导，严肃纪律

为确保“专升本” 考试招生工作的顺利进行，各有关院校

要成立由分管考试招生或教学的校（院）长任组长，招生、教务、

学生管理、纪检监察部门共同组成的领导小组，具体领导本校考

生的资格审查、专业课命题、制卷、考试、录取、体检等工作。

http://gkzy.gzszk.com/

- 7 -

对参加此项工作的人员要进行遵纪守法教育和业务培训，做到先

培训后上岗。要坚持公平、公开、公正的原则，严格按照规定的

条件、程序和要求做好选拔工作，切实保证选拔质量。要认真执

行考试招生政策规定，增强考试招生工作的透明度，强化监督检

查，确保考试招生工作平稳实施。要严肃考试招生工作纪律，对

违规违纪行为要按国家有关规定严肃处理，并追究相关负责人的

责任。

附件：1.“专升本” 报名号、准考证号的编排

2.“专升本”毕业院校名称及代码表

3.“专升本”地区代码

4.“专升本”退役士兵报名登记表

5.“专升本”免试学生报名登记表

6.“专升本”专业成绩上报表

7.“专升本”专业考试合格考生名单

8.“专升本”专业考试情况统计表

                      贵州省招生考试院

                      2019 年 4 月 10 日

- 8 -

附件 1

“专升本”报名号、准考证号的编排

报名号由各市（州）招生办统一编排。 报名号共 8 位，第

1-3 位为毕业院校所在地区代码，第 4-8 位为考生报名序号，其

排列方式如下：

    └─┬─┘             └───┬──┘

      地区代码                   报名序号

  准考证号由省招生考试院编排。准考证号共 9位，第 1-3 位

为毕业院校所在地区代码，第 4-5 位为科类代码（“专升本”文

史类为 41，“专升本”理工类为 45），第 6-9 位为考生序号。其

排列方式如下：

     └─┬─┘      └┬┘     └──┬──┘

      地区代码      科类代码        考生序号

- 9 -

附件 2

“专升本”毕业院校名称及代码表

序号 代码 院校名称

1 10667 安顺学院

2 12821 安顺职业技术学院

3 14499 毕节医学高等专科学校

4 14538 毕节幼儿师范高等专科学校

5 14198 毕节职业技术学院

6 14083 贵阳护理职业学院

7 10976 贵阳学院

8 14469 贵阳幼儿师范高等专科学校

9 14129 贵阳职业技术学院

10 10671 贵州财经大学

11 12850 贵州城市职业学院

12 13053 贵州电力职业技术学院

13 14580 贵州电子科技职业学院

14 14578 贵州电子商务职业技术学院

15 12336 贵州电子信息职业技术学院

16 10668 贵州工程应用技术学院

17 14558 贵州工程职业学院

18 14559 贵州工贸职业学院

- 10 -

19 14412 贵州工商职业学院

20 13052 贵州工业职业技术学院

21 50963 贵州航空职业技术学院

22 12223 贵州航天职业技术学院

23 14516 贵州建设职业技术学院

24 12222 贵州交通职业技术学院

25 12107 贵州警察学院

26 14549 贵州农业职业学院

27 13818 贵州轻工职业技术学院

28 11731 贵州商学院

29 14371 贵州盛华职业学院

30 14577 贵州水利水电职业技术学院

31 14579 贵州应用技术职业学院

32 14252 贵州职业技术学院

33 10669 凯里学院

34 10977 六盘水师范学院

35 13054 六盘水职业技术学院

36 12822 黔东南民族职业技术学院

37 10670 黔南民族师范学院

38 11663 黔南民族医学高等专科学校

39 14497 黔南民族幼儿师范高等专科学校

- 11 -

40 12823 黔南民族职业技术学院

41 13817 黔西南民族职业技术学院

42 10665 铜仁学院

43 14470 铜仁幼儿师范高等专科学校

44 13055 铜仁职业技术学院

45 10666 兴义民族师范学院

46 10664 遵义师范学院

47 14011 遵义医药高等专科学校

48 12824 遵义职业技术学院

备注：毕业院校代码为院校国标码。

- 12 -

附件 3

“专升本”地区代码

名称 代码 名称 代码 名称 代码

贵阳市 199 毕节市 499 黔南州 799

遵义市 299 铜仁市 599 黔东南州 899

安顺市 399 六盘水市 699 黔西南州 999

- 13 -

附件 4

 “专升本”退役士报名登记表

序号
报名

号
姓名 性别

身份

证号
户籍

退役报道地

(市、县、区、

特区)

退役

证编

号

立功

等级

联系

电话

毕业

专业

报送院校（盖章）：                   时 间：

- 14 -

附件 5

“专升本”免试学生报名登记表

序号 报名号 姓名 性 别 身份证号 联系电话 毕业专业 备注

报送院校（盖章）：                   时 间：

- 15 -

附件 6

“专升本”专业考试成绩上报表

序

号
准考证号 姓名 科类

报考

院校

报考专

业
考试成绩

是否

合格
备 注

报送院校（盖章）：                   时 间：

- 16 -

附件 7

“专升本”专业考试合格名单

序 号 准考证号 姓 名 报考院校 科 类 报考专业 考试成绩 备注

报送院校（盖章）：                   时 间：

- 17 -

附件 8

“专升本”专业考试情况统计表

序

号

招生

专业

科

类

原计

划数

调整后

计划数

文化考

试合格

人数

审核通过

参加专业

考试人数

专业考

试缺考

人数

专业合

格分数

线

专业考

试合格

人数

合  计

报送院校（盖章）：                   时 间：

- 18 -

  贵州省招生考试院办公室 2019 年 4 月 10 日印发

                共印 60 份